2022年 9月 16日

ＰＳジャパン株式会社

ポリスチレン樹脂の価格改定について

ＰＳジャパン株式会社におきましては、ポリスチレン樹脂の価格に関して、下記の

通り改定を実施することを決め、需要家各位へのご説明と改定交渉に入りましたので、

ご連絡いたします。

記

１ 背景及び理由

昨今の緊迫した国際情勢の影響を受け、原油価格や石化資材が高騰し、加えて為替も

想定以上に急激に変化しております。そのためエネルギーコスト、副資材など更に高騰

が進み、弊社の製造コストも引き続き大幅に上昇している状況にあります。

これらの生産・稼働維持のコスト上昇を全て自助努力で吸収する事は極めて困難な状

況であり、下記の通り価格の改定を実施します。

２ 対象商品、価格改定幅、実施時期について

(1) 対象商品 ：  ポリスチレン樹脂「ＰＳＪ－ポリスチレン」

(2) 改定幅  ：  全グレード ＋10円／kg以上

(3) 実施時期 ：   2022年 10月 1日出荷分より

＊本件に関する問い合わせ先

ＰＳジャパン㈱ 企画管理部 近藤 武紀 または 営業部 中嶋 一博

ＴＥＬ ： 03-5689-6543または 6564

以上